

Số: /KH-BQL

Sơn La, ngày tháng 5 năm 2026

**KẾ HOẠCH**  
**Triển khai sử dụng phần mềm Chat GPT năm 2026**

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 1055/QĐ-UBND ngày 29/4/2026 của UBND tỉnh Sơn La về Ban hành Kế hoạch chuyển đổi số tỉnh Sơn La năm 2026; Kế hoạch số 80/KH-UBND ngày 31/3/2026 của UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP và Nghị quyết số 11/NQ-CP của Chính phủ về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

Thực hiện các kế hoạch của Ban Quản lý các khu công nghiệp: Kế hoạch số 119/KH-BQL ngày 30/01/2026 của triển khai thực hiện nhiệm vụ phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số năm 2026; Kế hoạch số 400/KH-BQL ngày 08/4/2026 về chuyển đổi số Ban Quản lý các khu công nghiệp giai đoạn 2026-2030; Kế hoạch 490/KH-BQL ngày 04/5/2026 về Triển khai thực hiện nhiệm vụ phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số của Ban Quản lý các khu công nghiệp năm 2026 (*Điều chỉnh, bổ sung*);

Ban Quản lý các khu công nghiệp xây dựng kế hoạch triển khai sử dụng phần mềm ChatGPT năm 2026, như sau:

**I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI) thông qua phần mềm ChatGPT vào công tác tham mưu, quản lý, điều hành và cải cách hành chính.
- Hỗ trợ cán bộ, công chức trong việc soạn thảo văn bản, tổng hợp thông tin, tra cứu dữ liệu, dịch thuật và nghiên cứu tài liệu.
- Đánh giá tính hiệu quả, khả năng mở rộng và đề xuất giải pháp ứng dụng chính thức trong thời gian tới

**2. Yêu cầu**

Việc triển khai bảo đảm tuân thủ các quy định về an toàn thông tin, bảo mật dữ liệu; chỉ sử dụng vào mục đích công vụ, phục vụ nhiệm vụ chuyên môn của Ban; có cơ chế giám sát, báo cáo kết quả định kỳ để đánh giá hiệu quả sử dụng.

**II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI**

**1. Đối tượng sử dụng**

- Lãnh đạo Ban (01 tài khoản).

- Công chức các phòng: Văn phòng Ban (01 tài khoản), Phòng Quản lý đầu tư xây dựng và Môi trường (01 tài khoản)

## **2. Phạm vi sử dụng**

- Thuê dịch vụ phần mềm ChatGPT (gói thương mại chính thức của OpenAI) trong thời gian 08 tháng.

- Cấp tài khoản cho cá nhân theo phân công, ưu tiên đối với lãnh đạo chủ chốt và công chức phụ trách công tác tổng hợp, phân tích dữ liệu để khai thác.

## **3. Hoạt động chính**

- Đăng ký, thuê và cấp quyền truy cập phần mềm ChatGPT.

- Hướng dẫn cán bộ sử dụng phần mềm đúng mục đích, đúng phạm vi.

- Theo dõi, tổng hợp kết quả sử dụng, các khó khăn, thuận lợi và đề xuất giải pháp ứng dụng lâu dài.

## **III. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

- Tổng kinh phí thực hiện: 6.294.000đ (*Sáu triệu hai trăm chín mươi bốn nghìn đồng chẵn*).

- Nguồn kinh phí: Kinh phí thuê dịch vụ công nghệ thông tin, CDS theo Quyết định số 1385/QĐ-BQL ngày 31/12/2025 của Ban Quản lý các khu công nghiệp về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2026. (*Có dự toán chi tiết kèm theo*)

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Văn phòng Ban:**

- Chủ trì triển khai kế hoạch, đăng ký thuê phần mềm, phân bổ tài khoản, theo dõi quá trình sử dụng; tổng hợp báo cáo theo quy định.

- Tham mưu kinh phí thuê phần mềm trong phạm vi được giao.

### **2. Phòng Quản lý đầu tư, xây dựng và môi trường:**

- Phối hợp sử dụng, khai thác hiệu quả, báo cáo định kỳ về kết quả triển khai thực hiện ứng dụng.

- Thực hiện chế độ báo cáo (nếu có yêu cầu)/.

### **Nơi nhận:**

- Lãnh đạo Ban;
- Các phòng, đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, VP. (Giang)

**TRƯỞNG BAN**

**Nguyễn Đức Dũng**

## DỰ TOÁN

### Kinh phí triển khai sử dụng phần mềm ChatGPT năm 2026

(kèm theo Kế hoạch số /KH-BQL ngày /5/2026 của Ban Quản lý các KCN)

TT	Dịch vụ	Số tháng triển khai	Số lượng	Đơn giá (Giá đã bao gồm VAT)	Tổng cộng
1	Hỗ trợ dịch vụ phần mềm ChatGPT Plus (tài khoản Share)	6 (tháng 5,6,7,8,9,10) năm 2026	3	1.499.000	4.497.000
2	Hỗ trợ dịch vụ phần mềm ChatGPT Plus (tài khoản Share)	2 (tháng 11,12) năm 2026	3	599.000	1.797.000
<b>Tổng cộng</b>					<b>6.294.000</b>

